ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    Администрации Большеморецкого сельского поселения

   Еланского муниципального района
Волгоградской области
от  29.03.2018 г.                                                           № 16
О внесении изменений в постановление № 6 от 23.01.2018г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Большеморецком сельском поселении на 2018-2020 г.г.»

Рассмотрев представление прокуратуры Еланского района № 7-47-2018 от 12.03.2018г., руководствуясь  Уставом Большеморецкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление № 6 от 23.01.2018г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Большеморецком сельском поселении на 2018-2020 г.г.» следующие изменения:

1.Перечнь мероприятий по реализации долгосрочной целевой программы "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Большеморецкого сельского поселения на 2018 -2020 годы" приложения к постановлению №6 от 23.01.2018г. изложить в следующей редакции:
Перечень мероприятий по реализации
долгосрочной целевой программы "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Большеморецкого сельского поселения на 2018 -2020 годы"

№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Ответственные исполнители

	Местный бюджет
	Прочие
Источники

	1. Организационные и пропагандистские мероприятия

	1
	Проведение тематических мероприятий для детей и молодежи с использованием видеоматериалов

	2018-
2020
	Без финан-сирова-ния
	--------
	--------
	Администрация Большеморецкого сельского поселения,

МКУК «Большеморецкий ЦК и БО» (по согласованию)

	2
	Проведение среди посетителей библиотеки мероприятий, направленных на  повышение уровня толерантного сознания молодежи, а именно:

- книжные выставки;

- час рассказа;

-урок толерантности.
	2018-
2020
	Без финан-сирова-ния
	--------
	--------
	Сельская библиотека  Большеморецкого сельского поселения

	3
	Организация работы учреждений культуры и спорта по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми), формированию нетерпимости к любым, проявлениям экстремизма.
	2018-
2020
	Без финан-сирова-ния
	--------
	--------
	МБОУ «Большеморецкая СШ  им. А.И. Кострикина» (по согласованию),

Сельская библиотека

	4
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС на информационных стендах и в сети Интернет на официальном сайте администрации; изготовление и вручение памяток по тематике противодействие экстремизму и терроризму.
	2018

2020

1-2 квартал 2018

	Без финан-сирова-ния
	--------
	---------
	 Администрация Большеморецкого сельского поселения

	5
	Разработка мероприятий профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению  экстремистской деятельности
	2018
	Без финан-сирова-ния
	--------
	--------
	Администрации Большеморецкого сельского поселения

	6

	Проведение профилактических мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов
	2018-
2020
	Без финан-сирова-ния
	--------
	--------
	Сельская библиотека  Большеморецкого сельского поселения

	2. Проведение акций Внимание - экстремизм! Терроризму нет! и т.д.

	1.
	Изготовление печатных памяток по             тематике противодействия   экстремизму и терроризму
	апрель 2018
	Без финан-сирова-ния
	--------
	--------
	Администрация Большеморецкого сельского поселения

	2.
	Приобретение и размещение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселений
	октябрь 2018
	2,0
	--------
	--------
	Администрации Большеморецкого сельского поселения

	3.
	Провести акцию на тему: 1.«Терроризму нет!» (выставка детских рисунков);

2.Круглый стол на тему:

«Прошлое,  настоящее, будущее»;

3.Подгоготовить сочинения учащимся МБОУ  «Большеморецкая СШ»

на тему:

«Внимание экстремизм!»
	2018

2019

2020
	Без финан-сирова-ния
	____
	____
	Сельская библиотека

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  обнародования  и размещения на официальном сайте и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Большеморецкого
сельского поселения                               Г.И. Зуева